中德证券有限责任公司

关于深圳文科园林股份有限公司

2019年度保荐工作报告

保荐机构名称:中德证券有限责任公司	被保荐公司简称: 文科园林(002775)	
保荐代表人姓名: 崔学良	联系电话: 010-59026768	
保荐代表人姓名: 马明宽	联系电话: 010-59026713	

一、保荐工作概述

项目	工作内容
1、公司信息披露审阅情况	
(1) 是否及时审阅公司信息披露文件	是
(2) 未及时审阅公司信息披露文件的次数	不适用
2、督导公司建立健全并有效执行规章制度的 情况	
(1) 是否督导公司建立健全规章制度(包括但不限于防止关联方占用公司资源的制度、募集资金管理制度、内控制度、内部审计制度、关联交易制度)	是
(2) 公司是否有效执行相关规章制度	是
3、募集资金监督情况	
(1) 查询公司募集资金专户次数	2次
(2)公司募集资金项目进展是否与信息披露 文件一致	是
4、公司治理督导情况	
(1) 列席公司股东大会次数	0次,己事前审阅会议议案
(2) 列席公司董事会次数	0次,己事前审阅会议议案
(3) 列席公司监事会次数	0次,己事前审阅会议议案

5、现场检查情况	
(1) 现场检查次数	1次,2019年度持续督导现场检查
(2) 现场检查报告是否按照本所规定报送	是
(3) 现场检查发现的主要问题及整改情况	无
6、发表独立意见情况	
(1) 发表独立意见次数	8次,(1)中德证券有限责任公司关于公司 2018年度内部控制自我评价报告的核查意 见;(2)中德证券有限责任公司关于公司预 计2019年度日常关联交易的核查意见;(3) 中德证券有限责任公司关于公司2018年度募 集资金存放与实际使用情况的核查意见;(4) 中德证券有限责任公司关于公司《内部控制 规则落实自查表》的核查意见;(5)中德证 券有限责任公司关于公司使用闲置自有资金 购买保本型银行理财产品的核查意见;(6) 中德证券有限责任公司关于公司使用闲置募 集资金购买保本型银行理财产品的核查意 见;(7)中德证券有限责任公司关于公司限 制性股票激励计划第三个解锁期股份及相应 配股股份解除限售并上市流通的核查意见; (8)中德证券有限责任公司关于公司使用闲 置募集资金暂时补充流动资金的核查意见
(2) 发表非同意意见所涉问题及结论意见	不适用
7、向本所报告情况(现场检查报告除外)	
(1) 向本所报告的次数	0次,除按规定出具的独立意见、现场检查报告、现场专项培训报告外,不存在其他需向交易所报告的情形
(2) 报告事项的主要内容	不适用
(3) 报告事项的进展或整改情况	不适用
8、关注职责的履行情况	
(1) 是否存在需要关注的事项	无
(2) 关注事项的主要内容	无
(3) 关注事项的进展或者整改情况	无
9、保荐业务工作底稿记录、保管是否合规	是

10、对上市公司培训情况	
(1) 培训次数	1次
(2) 培训日期	2019年12月27日
(3)培训的主要内容	培训内容包括《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》等法律、法规和规范性文件中有关募集资金管理和使用的重点规定,以及2019年出台的《上市公司非公开发行股票实施细则》(征求意见稿)与原政策的分析和解读
11、其他需要说明的保荐工作情况	无

二、保荐机构发现公司存在的问题及采取的措施

事项	存在的问题	采取的措施
1、信息披露	无	无
2、公司内部制度的建立和执行	无	无
3、"三会"运作	无	无
4、控股股东和实际控制人变动	无	无
5、募集资金存放及使用	无	无
6、关联交易	无	无
7、对外担保	无	无
8、收购、出售资产	无	无
9、其他业务类型重要事项(包括对外投资、风险 投资、委托理财、财务资助、套期保值等)	无	无
10、发行人或者其聘请的中介机构配合保荐工作的情况	无	无
11、其他(包括经营环境、业务发展、财务状况、 管理状况、核心技术等方面的重大变化情况)	2020年1月新冠疫 情爆发以来,公司 生产经营受到一 定影响,未来如果 疫情长期持续,将 对公司生产经营 以及公司业绩产 生重大不利影响。	密切关注疫情变 化情况及对公司 经营情况的影响, 及时提示公司进 行相应的风险提 示。

三、公司及股东承诺事项履行情况

公司及股东在2019年度履行完毕或截至2019年末尚未履行完毕的承诺事项如下:

公司及股东承诺事项	是否 履行承诺	未履行承诺的原因 及解决措施
1、相关责任主体关于IPO股份减持的承诺	是	不适用
2、相关责任主体关于IPO股份限售的承诺	是	不适用
3、关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺	是	不适用
4、控股股东、实际控制人关于不越权干预公司经营 活动、不侵占公司利益的承诺	是	不适用
5、相关责任主体关于保障公司填补即期回报措施切实履行的承诺	是	不适用
6、文科园林关于以集中竞价交易方式回购公司股份的承诺	是	不适用

四、其他事项

报告事项	说明
1、保荐代表人变更及其理由	不适用
2、报告期内中国证监会和本所对保荐机构或其保荐的发行人采取监管措施的事项及整改情况	不适用
3、其他需要报告的重大事项	无

(以下无正文)

(此页无正文,为《中德证券有限责任公司关于深圳文科园林股份有限公司2019 年度保荐工作报告》之签章页)

保荐代表人:			
	崔学良	马明宽	

中德证券有限责任公司

年 月 日